
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092100216

216

Nº 179, terça-feira, 21 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Nº 063/2021-PE. Objeto: Aquisição de veículos aquáticos (barco de
alumínio motorizado) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contrato Nº: 20210284; Contratada: Leila S de
Almeida & Analice P Oliveira Ltda. - ME. Valor Total: R$ 550.400,00. Vigência: 17 de
Setembro de 2021 a 15 de Janeiro de 2022. Data da Assinatura: 17 de Setembro de
2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Nº 066/2021-PE. Objeto: Aquisição de 01 (uma) Ambulância 4x4 Tipo A -
Remoção Simples Eletiva, Tipo Pick-Up, para transporte e remoção de pacientes do

Município de Itaituba-PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contrato Nº: 20210282;
Contratada: P G Aguiar Vieira Eireli; Valor total: R$ 180.000,00. Vigência: 14 de Setembro
de 2021 a 11 de Fevereiro de 2022. Data da Assinatura: 14 de Setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura de Jacareacanga/PA torna público que Homologou o Processo
Licitatório na Modalidade: Pregão Presencial: PP/2021.001-PMJ SRP, Objeto: Registro de
Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada em locação de maquinas
pesadas para atender as necessidades das secretarias e fundos do município de
Jacareacanga/PA .

Vencedores: C. M. S. DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita sob CNPJ n. 34.860.673/0001-
33, vencedor dos itens: 02, 03 e 04 com valor total R$ 1.577.000,00 (Hum milhão e
quinhentos e setenta e sete reais). SOMA CONSTRUTORA EIRELI, inscrita sob CNPJ n.
30.216.876/0001-30, vencedor dos itens: 01 e 05 com valor total R$ 2.680.000,00 (Dois
milhões e seiscentos e oitenta mil reais) acima classificadas e vencedoras para realizar o
objeto desta Licitação.

A Prefeitura de Jacareacanga/PA torna público que Homologou o Processo
Licitatório na Modalidade: Pregão Presencial: PP/2021.002-PMJ SRP, Objeto: Registro de
Preços para a contratação de empresa especializada em transporte de combustível, a fim
de atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais.

Vencedor: E. M. PIMENTEL EIRELI, inscrita sob CNPJ n. 27.117.642/0001-21,
vencedor do item: 01, com valor total R$ 974.250,00 (Novecentos e setenta e quatro mil
e duzentos e cinquenta reais). Acima classificada e vencedora para realizar o objeto desta
Licitação.

A Prefeitura de Jacareacanga/PA torna público que Homologou o Processo
Licitatório na Modalidade: Pregão Presencial: PP/2021.003-PMJ SRP, Objeto: Registro de
preços para eventual prestação de serviços de organização de eventos como: Carnacare,
Festival de Praia Jacaré Verão, Aniversario da Cidade, Festas Juninas e entre outros eventos
no decorrer do ano de 2021

Vencedores: C. CARDOSO DA SILVA EIRELI, inscrita sob CNPJ n.
14.698.708/0001-72, vencedor dos itens: 03, 05, 11, 12, 13, 14, 29 e 31 com valor total R$
729.200,00 (Setecentos e vinte e nove mil e duzentos reais); E. A. SILVA NEGOCIOS EIRELI,
inscrita sob CNPJ n. 11.569.741/0001-04, vencedor dos itens: 02, 09, 10, 17 e 27 com valor
total R$ 941.000,00 (Novecentos e quarenta um mil reais); J. DE SOUSA CAVALCANTE EIRELI
inscrita sob CNPJ n. 14.924.704/0001-65, vencedor dos itens: 04, 06, 07, 08, 15 16, 21, 22,
25, 28 e 30 com valor total R$ 800.300,00 (Oitocentos mil e trezentos reais) e R. F. DOS
SANTOS COMERCIO EIRELI inscrita sob CNPJ n. 12.841.017/0001-50, vencedor dos itens: 01,
18, 19, 20, 23, 24 e 26 com valor total R$ 702.416,00 (Setecentos e dois mil e quatrocentos
e dezesseis reais). Acima classificadas e vencedoras para realizar o objeto desta
Licitação.

EQUIPE DE PREGÃO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO nº 09030001/2021, ORIGEM: PP/2021.001-PMJ SRP, Objeto: Registro de
Preço para eventual contratação de pessoa jurídica especializada em locação de maquinas
pesadas para atender as necessidades das secretarias e fundos do município de
Jacareacanga/PA. Vencedores: C. M. S. DE OLIVEIRA EIRELI, inscrita sob CNPJ n.
34.860.673/0001-33, vencedor dos itens: 02, 03 e 04 com valor total R$ 1.577.000,00 (Hum
milhão e quinhentos e setenta e sete reais). SOMA CONSTRUTORA EIRELI, inscrita sob CNPJ
n. 30.216.876/0001-30, vencedor dos itens: 01 e 05 com valor total R$ 2.680.000,00 (Dois
milhões e seiscentos e oitenta mil reais). Vigência: 12 Meses após assinatura da Ata. Data
da assinatura: 03 de Setembro de 2021.
ATA DE REGISTRO nº 09030002/2021, ORIGEM: PP/2021.003-PMJ SRP, Objeto: Registro de
Preços para a contratação de empresa especializada em transporte de combustível, a fim
de atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos Municipais.
Vencedor: E. M. PIMENTEL EIRELI, inscrita sob CNPJ n. 27.117.642/0001-21, vencedor do
item: 01, com valor total R$ 974.250,00 (Novecentos e setenta e quatro mil e duzentos e
cinquenta reais). Acima classificada e vencedora para realizar o objeto desta Licitação.
Vigência: 12 Meses após assinatura da Ata. Data da assinatura: 03 de Setembro de
2021.
ATA DE REGISTRO nº 0910001/2021, ORIGEM: PP/2021.003-PMJ SRP, Objeto: Registro de
preços para eventual prestação de serviços de organização de eventos como: Carnacare,
Festival de Praia Jacaré Verão, Aniversario da Cidade, Festas Juninas e entre outros eventos
no decorrer do ano de 2021. Vencedores: C. CARDOSO DA SILVA EIRELI, inscrita sob CNPJ
n. 14.698.708/0001-72, vencedor dos itens: 03, 05, 11, 12, 13, 14, 29 e 31 com valor total
R$ 729.200,00 (Setecentos e vinte e nove mil e duzentos reais); E. A. SILVA NEGOCIOS
EIRELI, inscrita sob CNPJ n. 11.569.741/0001-04, vencedor dos itens: 02, 09, 10, 17 e 27
com valor total R$ 941.000,00 (Novecentos e quarenta um mil reais); J. DE SOUSA
CAVALCANTE EIRELI inscrita sob CNPJ n. 14.924.704/0001-65, vencedor dos itens: 04, 06,
07, 08, 15 16, 21, 22, 25, 28 e 30 com valor total R$ 800.300,00 (Oitocentos mil e trezentos
reais) e R. F. DOS SANTOS COMERCIO EIRELI inscrita sob CNPJ n. 12.841.017/0001-50,
vencedor dos itens: 01, 18, 19, 20, 23, 24 e 26 com valor total R$ 702.416,00 (Setecentos
e dois mil e quatrocentos e dezesseis reais). Acima classificadas e vencedoras para realizar
o objeto desta Licitação. Vigência: 12 Meses após assinatura da Ata. Data da assinatura: 10
de Setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão nº 9/2021-00034. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio-PA.
Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contrato nº20210389. Contratada: A L Mangas.
Valor de R$15.647,00. Contrato nº20210426. Contratada: Bom Bons e Descartáveis EIRELI.
Valor de R$12.554,00. Contrato nº20210432. Contratada: E de M Guimaraes Armarinho.
Valor de R$2.824,00. Contrato nº20210438. Contratada: Polymedh EIRELI. Valor de
R$31.357,44. Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. Gestora:
Maria da Conceição da Silva Santana. Contrato nº20210390. Contratada: A L Mangas.
Valor de R$7.738,00. Contrato nº20210427. Contratada: Bom Bons e Descartáveis EIRELI.
Valor de R$39.880,00. Contrato nº20210433. Contratada: E de M Guimaraes Armarinho.
Valor de R$7.843,00. Contrato nº20210439. Contratada: Polymedh EIRELI. Valor de
R$48.656,26. Contrato nº20210444. Contratada: W Tedesco Refrigeração - EIRELI. Valor de
R$5.700,00. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio. Gestora: Laura
Vitoria Rabelo Oliveira. Contrato nº20210391. Contratada: A L Mangas. Valor de
R$2.560,00. Contrato nº20210428. Contratada: Bom Bons e Descartáveis EIRELI. Valor de
R$17.840,00. Contrato nº20210434. Contratada: E de M Guimaraes Armarinho. Valor de
R$2.148,00. Contrato nº20210440. Contratada: Polymedh EIRELI. Valor de R$17.250,00.
Contrato nº20210445. Contratada: W Tedesco Refrigeração - EIRELI. Valor de R$8.484,00.

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio. Gestora: Suane de
Carvalho Bastos. Contrato nº20210392. Contratada: A L Mangas. Valor de R$11.992,00.
Contrato nº20210429. Contratada: Bom Bons e Descartáveis EIRELI. Valor de R$33.525,28.
Contrato nº20210435. Contratada: E de M Guimaraes Armarinho. Valor de R$27.370,00.
Contrato nº20210441. Contratada: Polymedh EIRELI. Valor de R$11.550,00. Contrato
nº20210446. Contratada: W Tedesco Refrigeração - EIRELI. Valor de R$11.700,00.
Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contrato nº20210393. Contratada: A L
Mangas. Valor de R$12.516,00. Contrato nº20210430. Contratada: Bom Bons e
Descartáveis EIRELI. Valor de R$53.470,00. Contrato nº20210436. Contratada: E de M
Guimaraes Armarinho. Valor de R$11.074,00. Contrato nº20210442. Contratada:
Polymedh EIRELI. Valor de R$53.435,08. Contrato nº20210447. Contratada: W Tedesco
Refrigeração - EIRELI. Valor de R$9.930,00. Contratante: Fundo Municipal de Meio
Ambiente. Gestora: Bruna Mayara Sousa de Araújo. Contrato nº20210394. Contratada: A
L Mangas. Valor de R$1.752,00. Contrato nº20210431. Contratada: Bom Bons e
Descartáveis EIRELI. Valor de R$1.784,00. Contrato nº20210437. Contratada: E de M
Guimaraes Armarinho. Valor de R$1.104,00. Contrato nº20210443. Contratada: Polymedh
EIRELI. Valor de R$3.492,72. Contrato nº20210448. Contratada: W Tedesco Refrigeração -
EIRELI. Valor de R$1.470,00. Vigência dos contratos: 31/08/2021 a 31/12/2021. Data de

assinatura: 31/08/2021.

Origem: Pregão nº 9/2021-00036. Contratada: Protege Serv. De Segurança Eletrônica LTDA
- ME. Contrato nº20210453. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Gestora: Maria
da Conceição da Silva Santana. Valor de R$96.000,00. Contrato nº20210454. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Valor
de R$105.600,00. Contrato nº20210455. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio-
PA. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Valor de R$38.400,00. Vigência dos
contratos: 02/09/2021 a 31/08/2021. Data de assinatura: 02/09/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 20210388, cujo objeto é: Registro de preço para futura e
eventual aquisição de materiais permanentes, objetivando atender as necessidades da
prefeitura, secretarias e fundos municipais de Mãe do Rio Pará. Celebrada entre o
Município de Mãe do Rio - Pa e as empresas: A L Mangas, CNPJ nº19.321.817/0001-90,
ITENS: 10, 15, 19, 23, 37, 41, 63 e 66. Valor total: R$53.701,00. Bom Bons e Descartáveis
EIRELI, CNPJ nº01.580.769/0001-99, ITENS: 04, 05, 06, 11, 12, 21, 22, 28, 29, 30, 36, 38,
42, 43, 44, 45, 49, 52, 53, 54, 55, 58, 59, 60, 61, 62, 65, 67, 68 e 70. Valor total:
R$238.344,56. E de M Guimaraes Armarinho, CNPJ nº07.104.536/0001-04. ITENS: 08, 18,
20, 26, 27, 31, 32, 33, 34, 64 e 69. Valor total: R$102.563,00. Polymedh EIRELI, CNPJ
nº63.848.345/0001-10. ITENS: 01, 02, 03, 07, 09, 13, 14, 16, 17, 25, 39, 46, 47, 48, 50 e
51. Valor total: R$259.477,20. W Tedesco Refrigeração - EIRELI, CNPJ nº20.121.311/0001-
16. ITENS: 24, 35, 40 e 56. Valor total: R$52.659,00. Em face à realização da licitação na
modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00034. A presente ata de registro de preço
terá validade por 12 meses contados a partir da sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 416/2021-FMS/PMM. Processo Administrativo nº 6.742/2021-PMM. Pregão
Eletrônico n° 047/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de insumos odontológicos
para manutenção dos consultórios odontológicos das UBS no município de Marabá.
DENTAL UNIVERSO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 26.395.502/0001-52 no Valor: R$
17.234,84 (Dezessete Mil Duzentos e Trinta e Quatro Reais e Oitenta e Quatro Centavos),
Dotações Orçamentárias: 10 301 0082 2.051 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB,
Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Data da Assinatura: 17/09/21.
Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 371/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 16.842/2021-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 044/2021-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 063/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
Aquisição de Material Betuminoso para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Viação e Obras Públicas (SEVOP) do Município de Marabá/PA. Empresa: CONCRETA
ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 09.120.837/0001-49; Valor R$ 1.871.251,60
(um milhão, oitocentos e setenta e um mil, duzentos e cinquenta e um reais e sessenta
centavos), Assinatura: 10/09/2021 Vigência: 06/04/2022. Fábio Cardoso Moreira, Secretário
de Obras.

CONTRATO Nº 373/2021/SEMAD, Processo Administrativo nº 16.642/2021/PMM, autuado
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2021/CPL/PMM. Objeto: registro de preço
para eventual aquisição de materiais para atender o projeto de pastejo rotacionado da
Secretaria Municipal de Agricultura. Empresa: ZUCAVEL ZUCATELLI VEICULOS LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o Nº 05.147.384/0001-93; Valor R$ 710.000,00 (setecentos e dez mil
reais), Assinatura 17/09/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Secretário de
Administração.

CONTRATO Nº 309/2021/SEASP, Processo Administrativo nº 8.203/2021-PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 056/2021-CPL/PMM, objeto: aquisição de 01 (um)
veículo utilitário, tipo pick-up, cabine dupla, zero km, ano 2021/2021, para atender a
necessidade do Conselho Tutelar da Cidade Nova Empresa: RODA BRASIL -
REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob no 15.332.890/0001-
06; Valor R$ 185.800,00 (cento e oitenta e cinco mil e oitocentos reais), Assinatura
20/09/2021 Vigência: 31/12/2021. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de
Assistência Social.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO - 2° TERMO ADITIVO QUANTITATIVO com percentual de 4,98314%
equivalente a R$ 17.044,44 (dezessete mil, quarenta e quatro reais e quarenta e quatro
centavos) e QUALITATIVO com percentual de 5,80144% equivalente à R$ 19.843,36
(dezenove mil, oitocentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos), AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 389/2020/SDU/PMM, PROCESSO DE LICITAÇÃO N°
8.814/2020/CEL/SEVOP, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N° 028/2020-
CEL/SEVOP/PMM. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL GEMINADA, FACE A REALIZAÇÃO DA OBRA DE
INFRAESTRUTURA PORTUÁRIA DE PROTEÇÃO ÀS MARGENS DO RIO TOCANTINS,
LOCALIZADA NA RUA QUINTINO BOCAIUVA, N° 115, NÚCLEO PIONEIRO, MUNICÍPIO DE
MARABÁ/PA., EMPRESA: A AMANCIO NETO EIRELI, CNPJ: 83.858.456/0001-14.
ASSINATURA: 16/09/2021. VIGÊNCIA: 01/10/2021. Mancipor Oliveira Lopes,
Superintendência do Desenvolvimento Urbano de Marabá.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2021-CPL/PMM

PROCESSO Nº 20.709/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de Disputa:
ABERTO/FECHADO. Data do certame: 05/10/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF).
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
FUNCIONAMENTO DA AGÊNCIA TRASNFUSIONAL DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL-HMI.
UASG: 927495.

Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala
da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote
04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-
1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail:
licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá (PA), 20 de Setembro de 2021.
ANTONIA BARROSO MOTA GOMES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-21T01:52:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




